RETIFICAÇÃO referente ao EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
0567/2025, publicado no Diário Oficial do Município de Brumado, Terça-feira, 10 de 
fevereiro de 2026, Edição nº 345, para correção do valor por extenso: 

Onde se lê: 
Preço: R$ 62.047,00 (dezessete mil e setecentos reais).  
Leia-se: 
Preço: R$ 62.047,00 (sessenta e dois mil e quarenta e sete reais). 

Permanecem inalteradas as demais disposições constantes na publicação original. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO 
ESTADO DA BAHIA 
CNPJ/MF nº 14.105.704/0001-33 

RETIFICAÇÃO 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO, Estado da Bahia, torna pública a presente

[...]

RETIFICAÇÃO referente ao EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
0569/2025, publicado no Diário Oficial do Município de Brumado, Terça-feira, 10 de 
fevereiro de 2026, Edição nº 345, para correção do valor por extenso: 

Onde se lê: 
Preço: R$ 60.060,00 (dezessete mil e setecentos reais).  
Leia-se: 
Preço: R$ 60.060,00 (sessenta mil e sessenta reais). 

Permanecem inalteradas as demais disposições constantes na publicação original. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO 
ESTADO DA BAHIA 
CNPJ/MF nº 14.105.704/0001-33 

RETIFICAÇÃO 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO, Estado da Bahia, torna pública a presente

[...]

183-2022, publicado no Diário Oficial do Município de Brumado, Terça-feira, 10 de 
fevereiro de 2026, Edição nº 345, para correção do valor por extenso: 

Onde se lê: 
Preço: R$ 3.629.527,08 (dezessete mil e setecentos reais).  
Leia-se: 
Preço: R$ 3.629.527,08 (três milhões, seiscentos e vinte e nove mil, quinhentos e vinte 
e sete reais e oito centavos). 

Permanecem inalteradas as demais disposições constantes na publicação original. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ/MF nº 14.105.704/0001-33 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº CE020/2025.

[...]

entulhos e demais intervenções necessárias ao adequado funcionamento, conservação, 
segurança, acessibilidade e organização dos ambientes assistenciais, conforme Projeto Básico 
(link https://bnccompras.com), Edital e seus anexos. 

Empresas vencedoras valor total: R$ 2.227.739,53 (dois milhões e duzentos e vinte e sete mil e 
setecentos e trinta e nove reais e cinquenta e três centavos): AGUIAR CONSTRUÇÕES 
LTDA (57322409000141) com os lotes: 1 no valor total de R$ 2.227.739,53 (dois milhões e 
duzentos e vinte e sete mil e setecentos e trinta e nove reais e cinquenta e três centavos). 

BRUMADO/BA, 13 de janeiro de 2026. 

FABRICIO ABRANTES PIRES DE SOUZA OLIVEIRA 
AUTORIDADE DE PROMOTOR 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ/MF nº 14.105.704/0001-33 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº CE020/2025.

[...]

entulhos e demais intervenções necessárias ao adequado funcionamento, conservação, 
segurança, acessibilidade e organização dos ambientes assistenciais, conforme Projeto Básico 
(link https://bnccompras.com), Edital e seus anexos. 

Empresas vencedoras valor total: R$ 2.227.739,53 (dois milhões e duzentos e vinte e sete mil e 
setecentos e trinta e nove reais e cinquenta e três centavos): AGUIAR CONSTRUÇÕES 
LTDA (57322409000141) com os lotes: 1 no valor total de R$ 2.227.739,53 (dois milhões e 
duzentos e vinte e sete mil e setecentos e trinta e nove reais e cinquenta e três centavos). 

A autoridade municipal do órgão MUNICIPIO DE BRUMADO, no uso de suas atribuições legais e 
de acordo com o/a(s), e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos 
apresentados pela Comissão no atendimento ao objeto do processo licitatório acima especificado.